
    
 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
        (ως προς τις υπεραριθμίες  του 1ου Σχ. Κέντρου Θιναλίων) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Προσδιορισμός λειτουργικών υπεραριθμιών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-

Νηπιαγωγών (Γενικής και Ειδικής Αγωγής), για το διδακτικό έτος 2024-2025» 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Κέρκυρας 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 100/1997 «Τροποποίηση του 

ΠΔ 50/1996 (ΦΕΚ 45Α) Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των Εκπαιδευτικών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις αποσπάσεις των εκπαιδευτικών από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, σε φορείς και υπηρεσίες για το 

διδακτικό/σχολικό έτος 2024-2025. 

4. Τις μακροχρόνιες άδειες των εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 2024-2025. 

5. Την πρόταση του  Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κέρκυρας, όπως διατυπώθηκε στην αριθ. 28/10-07-2024 πράξη του. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α) Να οριστούν οι λειτουργικές υπεραριθμίες των σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε Κέρκυρας, για το 

διδακτικό έτος 2024-2025, ως εξής: 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΕΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

 

 

 

 

 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΩΝ 

1 ΝΗΠ. ΚΑΒΒΑΔΑΔΩΝ (ΤΕ) 1 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΩΝ 

1 ΝΗΠ. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 1 

2 ΝΗΠ. ΑΧΑΡΑΒΗΣ 3 

3 ΝΗΠ. ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ 1 

4 6ο ΝΗΠ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 

5 7ο ΝΗΠ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

6 1ο  ΝΗΠ. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ-ΜΕΛΙΚΙΩΝ 1 

7 4ο  ΝΗΠ. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ-ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Σπ. Κορακιανίτη 
Τηλέφωνο: 2661023602 

E-mail: mail@dipe.ker.sch.gr 

 

 

Κέρκυρα,  10-07-2024 

Αρ. Πρωτ.: 2525 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dipe.ker.sch.gr


ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΕΣ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Β) Καλούμε όλους/ες τους/τις εκπαιδευτικούς κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών 

(Γενικής & Ειδικής Αγωγής), που ανήκουν οργανικά στις παραπάνω σχολικές μονάδες, να υποβάλουν 

Υπεύθυνη Δήλωση (επισυνάπτεται), στο κείμενο της οποίας θα αναγράφεται αν επιθυμούν ή όχι να 

κριθούν λειτουργικά υπεράριθμοι και να την αποστείλουν με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, από την 

Πέμπτη 11 Ιουλίου 2024 έως και την Τρίτη 16 Ιουλίου και ώρα 14:00 στην ηλεκτρονική Διεύθυνση 

pyspe@dipe.ker.sch.gr. 

Οι εκπαιδευτικοί των οποίων τα σχολεία βρίσκονται σε αναστολή λειτουργίας κρίνονται 

αυτοδίκαια λειτουργικά υπεράριθμοι και ως εκ τούτου δεν υποχρεούνται να υποβάλουν υπεύθυνη 

δήλωση. 

Γ) όσοι εκπαιδευτικοί χαρακτηριστούν ονομαστικά λειτουργικά υπεράριθμοι, θα κληθούν, με νέα 

ανακοίνωση από το ΠΥΣΠΕ Κέρκυρας, να υποβάλουν δήλωση τοποθέτησης στα παρακάτω 

λειτουργικά κενά, εφόσον επιθυμούν να τοποθετηθούν κατά προτεραιότητα σε σχολική μονάδα της 

ίδιας ομάδας με αυτή που κρίθηκαν λειτουργικά υπεράριθμοι ή σε όμορης αυτής, σε περίπτωση που 

δεν υπάρχει λειτουργικό κενό στην ίδια ομάδα.  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΕΝΑ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 2024-2025 

Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΕΝΑ 

1 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ 1 

2 Δ.Σ ΑΛΕΠΟΥΣ 1 

3 Δ.Σ. ΑΥΛΙΩΤΩΝ 2 

4 Δ.Σ.ΑΦΡΑΣ 1 

5 ΣΧ.ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΛΟΝΑΔΩΝ     5 

6 Δ.Σ ΒΙΡΟΥ 3 

7 Δ.Σ. ΔΟΥΚΑΔΩΝ 3 

8 Δ.Σ ΚΑΝΑΛΙΩΝ 2 

9 Δ.Σ ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ 3 

10 Δ.Σ ΚΑΣΣΙΟΠΗΣ 2 

11 Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΓΑΡΟΥΝΑ 2 

12 Δ.Σ 1ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

13 Δ.Σ. 6ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ      1 

14 Δ.Σ. 10ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

15 Δ.Σ. 12ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ       2 

16 Δ.Σ. 13ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 

Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΩΝ 

1 Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 2 

2 Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ 1 

3 ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΥ 3 

4 Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΡΙΟΥ 1 

5 Δ.Σ. ΓΙΑΝΝΑΔΩΝ 1 

6 Δ.Σ. ΓΟΥΒΙΩΝ 2 

7 1ο ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ 3 

8 2ο  ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ 2 

9 5ο Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

10 7ο Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 

11 11ο Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 3 

12 Δ.Σ. ΜΑΘΡΑΚΙΟΥ 1 

13 Δ.Σ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ 2 

14 Δ.Σ. ΣΙΝΑΡΑΔΩΝ 1 

mailto:pyspe@dipe.ker.sch.gr


17 Δ.Σ. 14ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5 

18 Δ.Σ 1ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ 1 

19 Δ.Σ 2ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- ΠΕΡΙΒΟΛΙΟΥ  2 

20 Δ.Σ 3ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ- ΠΕΤΡΙΤΗ  4 

21 Δ.Σ ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ      1 

22 Δ.Σ ΛΑΚΩΝΩΝ    1 

23 Δ.Σ 1ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ- ΜΕΛΙΚΙΩΝ 2 

24 Δ.Σ 2ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ- ΡΙΓΓΛΑΔΩΝ 2 

25 Δ.Σ 4ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ- ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 1 

26 Δ.Σ. ΜΑΝΤΟΥΚΙΟΥ     5 

27 Δ.Σ. ΜΕΛΙΤΕΙEΩΝ 4 

28 ΣΧ. Κ. ΠΑΞΩΝ 3 

29 Δ.Σ ΠΟΤΑΜΟΥ        4 

30 ΔΣ. ΣΠΑΡΤΥΛΑ 3 

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΕΝΑ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 2024-2025 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΕΝΑ 

1 ΝΗΠ. ΑΓΙΟΥ ΜΑΡΚΟΥ ΟΛΟ. 1 

2 ΝΗΠ. ΑΓΙΟΥ ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΟΛΟ. 3 

3 ΝΗΠ. ΑΓΡΟΥ ΟΛΟ. 3 

4 ΝΗΠ. ΑΛΕΠΟΥΣ ΟΛΟ. 1 

5 ΝΗΠ. ΑΝΩ ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ ΟΛΟ. 1 

6 ΝΗΠ. ΑΥΛΙΩΤΩΝ ΟΛΟ. 1 

7 ΝΗΠ. ΑΦΡΑΣ ΟΛΟ. 2 

8 ΝΗΠ. ΒΑΤΟΥ ΟΛΟ. 1 

9 ΝΗΠ. ΒΙΡΟΥ ΟΛΟ. 3 

10 ΝΗΠ. ΓΟΥΒΙΩΝ ΟΛΟ. 1 

11 ΝΗΠ. ΔΟΥΚΑΔΩΝ ΟΛΟ. 1 

12 ΝΗΠ. ΕΠΙΣΚΟΠΙΑΝΩΝ ΟΛΟ. 1 

13 ΝΗΠ. ΚΑΝΑΚΑΔΩΝ 1 

14 ΝΗΠ. ΚΑΝΑΛΙΩΝ ΟΛΟ. 4 

15 ΝΗΠ. ΚΑΡΟΥΣΑΔΩΝ ΟΛΟ. 3 

16 ΝΗΠ. ΚΑΣΣΙΟΠΗΣ ΟΛΟ. 1 

17 ΝΗΠ. ΚΑΤΩ  ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ ΟΛΟ. 2 

18 ΝΗΠ. 4ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 2 

19 ΝΗΠ. 8ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 1 

20 ΝΗΠ.9ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 3 

21 ΝΗΠ. 10ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 1 

22 ΝΗΠ. 11ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 1 

23 ΝΗΠ. 12ο ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΟΛΟ. 3 

24 ΝΗΠ. ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ ΟΛΟ. 3 

25 ΝΗΠ. 1ο ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ ΟΛΟ. 1 

26 ΝΗΠ. ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ ΟΛΟ. 3 

27 ΝΗΠ. ΛΑΚΩΝΩΝ ΟΛΟ. 1 

28 ΝΗΠ. 5ο ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ -ΒΙΤΑΛΑΔΩΝ ΟΛΟ. 1 

29 ΝΗΠ. ΛΙΑΠΑΔΩΝ ΟΛΟ. 1 

30 ΝΗΠ. ΜΑΓΟΥΛΑΔΩΝ ΟΛΟ.   1 

31 ΝΗΠ. ΝΥΜΦΩΝ  ΟΛΟ.    2 



32 ΝΗΠ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΠΟΛΗΣ  ΟΛΟ.    1 

33 ΝΗΠ. ΠΑΞΩΝ 3 

34 ΝΗΠ. ΠΛΑΤΩΝΑ 3 

35 ΝΗΠ. ΠΟΤΑΜΟΥ ΟΛΟ. 5 

36 ΝΗΠ. ΣΙΝΑΡΑΔΩΝ ΟΛΟ. 1 

37 ΝΗΠ. ΣΠΑΡΤΥΛΑ 2 

38 ΝΗΠ. ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ ΟΛΟ. 1 

 

ΚΕΝΑ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ 2024-2025 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΕΝΑ 

1 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

2 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΟΥΛΑΔΩΝ Τ.Ε. 1 

 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Κέρκυρας 
 
 
 

Δέσποινα Χ. Σαββίδου 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες (με 
υπεραριθμίες) ΔΠΕ Κέρκυρας 

2. Εκπαιδευτικούς των ως άνω σχολικών 
μονάδων (διά των Διευθυντών/τριών 
και Προϊσταμένων τους) 


